Об актуализации  информации
по организации  питания  учащихся
Уважаемые руководители!

Во исполнение поручения начальника Управления образования ИКМО г.Казани И.А.Ризванова, в соответствии с письмом от 13.10.2022 №126523-Инф просим Вас в срок до 27.10.2022 обновить информацию по организации питания учащихся на сайте образовательной организации и довести до сведения родителей следующую актуальную информацию:

1. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани».
2. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2022 №1627 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» (об обеспечении детей беженцев и погибших в СВО двукратным горячим питанием).
3. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от11.10.2022 №3484 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» (об обеспечении детей мобилизованных двукратным горячим питанием).
4. Приказ Управления образования ИКМО г.Казани от 23.08.2022 №717/02-05-02 «Об организации питания учащихся в 2022-23 учебном году».

5. Приказ по образовательной организации.

6. Информацию (выписки из постановлений, приказов и т.д.):

- о суммах;

- о категориях бесплатников;

- о скидках в размере 8,30 руб. при покупке комплекса горячего питания;

- о возможности питаться по меню на 8,30 руб.

- о родительском контроле;

- актуальное меню по школе на каждый день (ЕЖЕДНЕВНО !!!);

7. Ссылку на сайт АО «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани».

8. Убрать ВСЮ СТАРУЮ НЕАКТУАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ с сайта.

Приложение:

1. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110.

2. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2022 №1627.

3. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от11.10.2022 №3484.

4. Приказ Управления образования ИКМО г.Казани от 23.08.2022 №717/02-05-02 «Об организации питания учащихся в 2022-23 учебном году».

И.о. начальника отдела образования                                               И.Е.Романова